平成22年度　第6回役員会議事録　　作成：平成22年11月13日　書記松井
承認：平成22年12月4日　会長荒井

日時　　 平成2 2年 1 1月 1 3 日（土） 1 9 ：0 0 ～2 0 ：3 0
場所　　 西部公 民館　 第2 学習室

出席者　 2 3 名　 （内：役 員 1 0 名）

Ⅰ報告事項・議事内容1

議題
1．外部団体との折衝・会議出席報告・その他活動報告及び活動予定

（1）10月3日（日）防災市民組織活動報告会・防災講演会
（参加：荒井会長・石塚企画・根本企画）

（2）10月8日（金）平成22年度清掃業務委託契約：多摩川競艇運営協議会
（参加：荒井会長）

（3）10月9日（土）柏崎XlJ羽原子力発電所見学会
⇒　参加者66名、バス2台　昼食代1500円（自治会負担）

（4）10月10日（日）「西部ふれあいのつどい」（西部地域センター）
⇒　賛助金（各自治会）2000円

（5）10月15日（金）平成22年度ごみ減量キャンペーン実施（調布パルコ、オザム、他）

ごみ減量促進委員：荒井会長・羽鳥副会長・土屋副会長
⇒　調布市には処理場がない。特に生ごみの処理に注意を促す

（6）10月16日（土）第三小学校地域防災訓練
（参加：荒井会長・石塚企画・根本企画り小西広報）

（7）10月19日（火）自治連協・理事会および広報委員会（参加：荒井会長）
⇒　荒井会長が広報担当委員長。調布市は多種の自治体があり、少ない所では5世帯。

（8）10月19日（火）京王閣競輪場周辺地域対策補助金申請（参加：荒井会長）
⇒　申請条件：継続的な環境美化活動

（9）10月24日（日）第一回地域防災セミナー（不参加：荒井会長体調不良）

（10）11月4日（木）個人情報保護制度説明会（参加＝荒井会長・石塚企画・根本企画）
（11）11月6日（土）二本松自治会幹部会
（12）11月11日（木）児童館祭り実行委員会（参加：荒井会長・石塚企画）
（13）11月13日（土）東宝ゴルフ場クラブハウス改修工事変更説明会

⇒　工事内容が違っているとの説明あり。警察から安全面での指導あり。
（変更内容）駐車場出入り口場所を交差点から5．9m移動

［今後の予定］
（1）11月14日（日）

（2）11月21日（日）

（3）11月21日（日）

（4）11月27日（土）

（5）11月28日（日）

（6）11月30日（火）

（7）12月5日（日）

多摩川クリーン作戦　a．m　8：00～9：00
西部児童館祭り（参加予定：石塚企画　他）
自治連協主催防災訓練（参加予定：荒井会長）
地域防災セミナー（参加予定：なし）
二本松自治会ゴルフ会

自治連協・総務委員会（参加予定：荒井会長）
調布市福祉祭り

2．報告・審議事項

（1）支給規則改定審議
・会場提供費および講演会参加→廃止。行動費・交通費に統一。請求書兼領収書の新設
・会計管理費の新設
⇒　挙手賛成多数により可決

（2）平成22年度　地域防災セミナー参加

3，次回「役員会」予定
平成22年12月4日（土）午後7時～9時（場所：西部公民館　第2学習室）